
UCHWAŁA NR XII/83/2019
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt 1, art.6k ust. 3, 
art. 6k ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co 
następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 20,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
60,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki określonej 
w § 2.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Karniewo.

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Karniewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Id: 18961ECE-851C-4227-924F-9FD67902CAF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/83/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 27 grudnia 2019 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

W dniu 31 grudnia 2019 roku kończy się okres obowiązywania umowy podpisanej pomiędzy gminą
a przedsiębiorcą na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach
zamieszkałych.

W celu kontynuowania obowiązków nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) gmina Karniewo
zobowiązana była ogłosić kolejny przetarg w celu wyłonienia wykonawcy realizującego wyżej wymienione
zadanie.

Kwota za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wzrosła po przetargu, dlatego podpisanie
nowej umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady wyłonionym w drodze przetargu wiąże się ze
zwiększeniem środków na pokrycie funkcjonowania nowego systemu.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez radę gminy nowej uchwały na podstawie
wyników postępowania przetargowego, w celu bilansowania się systemu odbioru i zagospodarowania
odpadów komunalnych odbieranych z terenu gminy Karniewo.

Ponadto w Dzienniku Ustaw z 2019 r. pod poz. 1579 została opublikowana nowelizacja ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 6 września 2019 r. Nowelizacja ta
dopuszcza możliwość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, co również zostało zawarte
w przedmiotowej uchwale Rady Gminy Karniewo.

Dla ważności uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, niezbędne było zatem podjęcie przez radę gminy nowej uchwały
na podstawie znowelizowanych przepisów.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Id: 18961ECE-851C-4227-924F-9FD67902CAF4. Podpisany Strona 1




